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TEMEL TASARIM DERSİNİN SİNEMA FİLMLERİ EŞLİĞİNDE İŞLENMESİNİN 

ÖĞRENCİLER ÜZERİNDE ETKİSİ69 

H. Elif USLUGİL1, Ahmet ALKAN2 

1-2Konya Teknik Üniversitesi, Mimarlık ve Tasarım Fakültesi, Konya / Türkiye 

Öz: Stüdyo dersleri mimari tasarım eğitiminin ana omurgasını oluşturmaktadır. Mimari tasarımın bir 

simülasyonu olan stüdyo dersleri bir tasarım yöntemi geliştirmeyi amaçlar. Mimari tasarımda kullanılan 

tasarım ilkeleri ve ögeleri temel tasarım dersinde alınmaktadır. Bu bağlamda temel tasarım dersi, mi-

marlık eğitiminin temel taşlarından birisidir. Temel tasarım dersi yalnızca mimarlık eğitimi için değil, 

tasarım eğitimi veren bütün okullar için önem arz etmektedir. Temel tasarım dersinin verimli geçip geç-

memesi öğrencinin okul hayatında ve meslek hayatında yapacağı tasarımları etkilemektedir. Dünyanın 

her yerinde yürütücüler temel tasarım dersinde öğrencilerin alakasını yüksek tutmak, dersi daha verimli 

hale getirmek gibi çeşitli amaçlarla farklı yöntemler deneyimlenmektedir. Özellikle günümüzde lisans 

öğrencisi olan “Z” kuşağı olarak adlandırılan gençlerin, dikkatini çekmek, onları uzun süre derse odaklı 

bir biçimde koruyabilmek oldukça zordur. “Z” kuşağı olarak adlandırılan gençlerin hayatlarında, dijital 

içerikler büyük bir yer tutmaktadır. Kısa videolar izleyerek, çevrimiçi oyunlar oynayarak eğlenen ve 

ilgisini bu yönlerde toplayan kişilerin dikkatini çekmek için ders içeriklerini de bu yönde güncellemek 

bir mecburiyet olmuştur. Bu çalışmada temel tasarım dersinde öğrenciler iki grubu ayrılmıştır. Birinci 

grubu konu anlatımı sinema filmleri aracılığı ile yapılmıştır. Öğrencilerden, dikkatle seçilen, filmlerin 

izlenmesi istenmiş. Belirli sahneler ve kareler üzerinde durarak tasarım ilke ve ögelerinin öğrenciler 

tarafından anlaşılması sağlanmıştır. İkinci grup ise kontrol grubu olmuş ve klasik yöntemle temel tasa-

rım dersine katılım sağlamışlardır. Dönem sonunda öğrencilere çeşitli anketler yapılarak sonuçlar elde 

edilmiştir. Anketlerin oluşturulmasında “karma yöntem”, değerlendirilmesinde “likert ölçeği” ve “mu-

kayese” yöntemi kullanılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Temel Tasarım, Mimarlık Eğitimi, Mimarlık ve Sinema 

GİRİŞ ve KURAMSAL ÇERÇEVE  

Mimarlık eğitiminin amacı öğrencilere tasarım yetisi kazandırmak, bir probleme estetik, fonksiyonel, 

ekonomik, emniyetli çözümler üretmelerini sağlamaktır. Tasarım eğitiminin merkezde olduğu dersler 

stüdyo dersleridir. Diğer dersler öğrencilerin donanımlarını artırmak, stüdyo derslerini desteklemek gibi 

amaçlara sahiptir. Stüdyo derslerinin temeli temel tasarım derslerinde oluşmaktadır. Temel tasarım dersi 

mimarlık eğitimi için vazgeçilmez bir konumdadır. 

Bauhaus okulunda ortaya çıkan Temel tasarım dersi, sezgisel öğretme metotları kullanıldığı için üniver-

site eğitiminin ilk döneminde öğrencilerin en çok zorlandığı derslerden biridir (Sarıoğlu Erdoğdu, 2016, 

s. 8).   

Günümüzde “Z kuşağı” olarak adlandırılan kişiler lisans öğrencilerini oluşturmaktadır. Bu kuşak dijital 

mecralarda çok vakit geçiren ve dikkatini çabuk kaybeden bir kuşak olarak tanımlanmaktadır. Hem öğ-

rencilerin dikkatinin çabuk dağılması hem de orta öğretim kurumlarında alıştıkları eğitim modelinden  

çok daha farklı bir eğitim modeli ile karşılaşmaları temel tasarım dersinin verimini düşürmektedir. Bü-

tün dünyada mimarlık okullarında yürütücüler, öğrencilerinde derse katılmasını sağlayan, eğlenceli, di-

namik, yenilenebilir yöntemler denemektedirler. 

Bir seminer gibi yürütücünün anlattığı ve öğrencinin pasif kaldığı, yalnızca dinleyici olduğu modelleri 

bütün eğitimlerde artık terkedilmek zorundadır. Hangi yaşta, hangi beceride olursa olsun öğrencinin 

 
69 Bu çalışma 1. Yazarın “Temel tasarım dersinin sinema filmleri eşliğinde yürütülmesine yönelik bir yöntem 

önerisi” adlı doktora tezinden üretilmiştir. 
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derse katıldığı, yürütücünün bir öğretici değil hakem görevinde olduğu eğitim sistemlerinin çok daha 

verimli olduğu bilimsel çalışmalarla kanıtlanmıştır.  

Bu bağlamda Temel tasarım dersine sinema filmlerini dâhil etme fikri ortaya çıkmış ve bir dönem bo-

yunca bir grup öğrenci ile yöntem deneyimlenmiştir.  

AMAÇ  

Temel tasarım dersi hem teorik hem de uygulamalı bir derstir. Uygulama kısmında öğrenciler zaman 

zaman grup olarak, zaman zaman bireysel olarak başroldedirler. Ancak teorik kısım öğrenciler için sıkıcı 

ve anlaşılması güç olmaktadır. Teorik anlatımın verimsiz olması uygulamaların da verimsiz ve başarısız 

olmasına sebep olmaktadır.  

Bu çalışmanın amacı temel tasarım dersinin eğlenceli hale gelerek verimini artırmaktır. Özellikle teorik 

anlatımı tamamen devre dışı bırakıp yerine daha dinamik ve ilgi çekici bir şekilde sinema filmleri yer-

leştirilmiştir.  

Çalışmanın dolaylı ve dolaysız amaçlarını şöyle sıralamak mümkündür; 

• Öğrencilerin derse devamını artırmak. 

• Temel tasarım dersi kapsamında aktarılan konuların daha iyi öğrenilmesini sağlamak. 

• Dersi daha eğlenceli hale getirerek, daha kalıcı bir öğrenme sağlamak. 

• Öğrencilerin derse olan ilgilerini artırmak ve bunu sürdürülebilir kılmak. 

• Filmlerin aracılığı ile tasarım ilke ve ögeleri ile farklı görseller arasında bağlantı kurabilmeyi          

sağlamak. 

• Daha hızlı bir öğrenme sağlamak. 

KAPSAM 

Belirlenen amaçlar ve ortaya koyulan hipotezler doğrultusunda deneysel bir çalışma kurgulanmıştır. 

Deneysel çalışmanın uygulaması yapılırken çalışma evreni olarak Konya Teknik Üniversitesi Mimarlık 

Bölümü 1. Sınıf öğrencileri kabul edilmiştir. Bu evrenden rastlantısal olarak 29 kişilik bir grup belirlen-

miş ve bu grup örneklem kabul edilmiştir. Konya Teknik Üniversitesi Mimarlık Bölümü 2019-2020 Güz 

yarıyılı temel tasarım dersi öğrencileri arasından seçilen sinema grubunda, klasik yöntemle dersi alan 

diğer gruba paralel bir şekilde temel tasarım dersi her hafta belirlenen sinema filmleri eşliğinde yürütül-

müştür. 

YÖNTEM 

Temle tasarım dersinin sinema filmleri eşliğinde yürütülmesi yöntemi şu şekilde yürütülmüştür; teorik 

bölümler, slaytlar, fotoğraflar, örnekler yerine tamamen sinema filmlerinden oluşturulmuştur. Öğrenci-

ler ile birlikte sinema filmleri seyredilmiştir. Filmlerin içinde, sahnelerde temel tasarım ilke ve ögeleri 

tespit edilip, bu sahneler üzerinden konu anlatımı gerçekleşmiştir. Sınıf içi uygulamalarda öğrencilerden 

sahnelerin soyutlanarak kullanılması istenmiştir. 

Analizlerin yapılabilmesi için karma yöntem kullanılmıştır. Karma yöntem kapsamında, nitel yöntem 

ve nicel yöntemler uygulanmıştır. Nitel yöntem, yarı yapılandırılmış görüşme, video kaydı ve günlük 
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tutulmasıyla uygulanmıştır. Nicel yöntem ise anket, devam durumu ve algı testleri yapılarak uygulan-

mıştır. Elde edilen sonuçlar mukayese edilerek sinema filmleri eşliğinde temel tasarım dersinin yürütül-

mesinin eksileri ve artıları tespit edilmiştir.  

Anket sorularının mukayese edilmesinde “likert ölçeği” kullanılmıştır. Likert Tutum Ölçeği, bireylerin 

bir konudaki davranış puanlarını belirlemeyi sağlayan bir ölçektir. K sayıda sorunun her biri için farklı 

sayıda seçenekler belirlenir. Seçenekler sıralı biçimde ardışık olarak dizilirler seçenekler dengeli (-2, -

1, 0, +1, +2 biçiminde) ya da sıralı sayısal değerlerle puanlandırılır (0, 1, 2, 3, 4, 5). Tüm sorulara verilen 

cevaplar toplanır. Toplam puan bireyin konu hakkındaki davranış, bilgi, tutum puanıdır. Her birey pua-

nına göre toplam ölçek ölçeği üzerinde bir yerde yer alarak bireyin konu ile ilgili davranış pozisyonu 

belirlenir (Arıkan, 2013).   

BULGULAR 

Her iki gruba uygulanan anket sorularında öğrencilerin derse bakış açılarının değerlendirilmesi isten-

miştir.  

Şekil 1. Anket soruları                                    Şekil 2. Anket soruları 
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Şekil 3. Anket soruları 

 

Anket sonuçları ise aşağıdaki grafiklerdeki gibidir. 

Şekil 4. 1-17. Soruların Likert Ölçeğine Göre Ortalama Değerleri 

 

Şekil 5. 18. Sorunun cevapları 
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Sinema Grubu 1,10 1,10 1,24 1,28 2,86 1,10 1,21 1,14 1,07 2,83 1,48 1,24 1,21 1,28 1,10 1,03 1,00

Diğer Grup 1,24 1,14 1,41 1,59 2,79 1,14 1,45 1,07 1,07 2,66 1,45 2,00 1,48 1,48 1,14 1,17 1,14
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1-17. Soruların Likert Ölçeğine Göre Ortalama Değerleri

Sinema Grubu Diğer Grup

Temel
Tasarım

Mimari
Anlatım

Teknikleri
Stüdyo Diğer

Sinema Grubu 21 4 4 0

Diğer Grup 18 7 8 0

0
5

10
15
20
25

Sinema Grubu Anket 3 - 18. Soru

Sinema Grubu Diğer Grup
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Şekil 6. 19. Sorunun cevapları 

 

Şekil 7. 20. Sorunun cevapları 

 

Şekil 8. 21. Sorunun cevapları 
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Sinema Grubu 5 8 6 2 6 3 6 7 5 3 6 3

Diğer Grup 2 3 1 10 1 0 4 12 1 0 5 0
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Anket 3 - 19. Soru

Sinema Grubu Diğer Grup
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Zaten
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grubundayı
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Sinema Grubu 0 0 28 1

Diğer Grup 15 14 0 0
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Anket 3 - 20. Soru

Sinema Grubu Diğer Grup

Dersin Uygulamalı olmasıDerste Yapılan SunumlarDerste Sinema Filmlerine Yer Verilmesi

Sinema Grubu 4 0 25

Diğer Grup 21 8 0

0

5

10
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25

30

Anket 3 - 21. Soru

Sinema Grubu Diğer Grup
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Şekil 9. 22. Sorunun cevapları 

 

Şekil 10. 23. Sorunun cevapları 

 

Şekil 11. 24. Sorunun cevapları 
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Sinema Grubu 0 9 20

Diğer Grup 0 17 12
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Sinema Grubu Diğer Grup
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Çok

Eğlenceli
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Sinema Grubu Anket 3 - 23. Soru
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Sinema Grubu Anket 3 - 24. Soru

Sinema Grubu Diğer Grup
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Şekil 12. 25. Sorunun cevapları 

 

Algı testinde her iki grubun öğrencilerine farklı resimler gösterilmiş ve bu resimlerde gördükleri tasarım 

ilkelerini yazmaları istenmiştir. Burada ölçülmek istenen, öğrencilerin temel tasarım uygulamaları dı-

şında da görüp göremedikleridir. Bu testte ölçme yapılırken 16 adet fotoğraf için en çok 2 şer tasarım 

ögesi yazmaları istenmiş her cevap için 1 puan verilmiş ve her iki grup için bir ortalama puan oluşturul-

muştur. Ortalama puana göre sinema grubu öğrencilerinin puanı 19,3, diğer grubun puanı ise 13,4 ol-

muştur.  

SONUÇ 

Yapılan anketler ve analizler sonucunda; 

Sinema grubu öğrencilerinin dersi daha eğlenceli bulduğu, dersi daha çok sevdiği, derse daha fazla ka-

tılım sağladığı, konuları daha iyi özümsediği, soyutlamayı daha iyi anladığı ve temel tasarım ögelerini 

gördükleri herhangi bir görselde daha iyi ayırt edebildiği tespit edilmiştir.  

Tüm bunların sonucunda “sinema filmleri eşliğinde temel tasarım dersinin yürütülmesi, temel tasarım 

dersinin verimini artırmıştır ve yöntem başarılı olmuştur.” Yargısına varmak mümkündür. 
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